D E F I N . XIII.

Quae hic alterna ratio dicitur, melius forsitan alterna *proprio* diceretur. Manifesto enim non de duabus saltim quantitatibus, sed de quatuor sermo est. Caeterum patet, ut quan-

i^o. Ανάπαλεν λόγος ἐστὶ λῆψις τοῦ ἐπομένου
ὡς ἡγούμενου πρὸς τὸ ἡγούμενον ὡς ἐπόμενον.

i^e. Σύνθεσις λόγου ἐστὶ λῆψις τοῦ ἡγούμενού μεν
τοῦ ἐπομένου ἡδὲ ἐνὸς πρὸς αὐτὸν τὸ ἐπόμενον.

i^s. Διάρεσις δὲ λόγου ἐστὶ λῆψις τῆς ὑπεροχῆς,
ἢ ὑπερέχει τὸ ἡγούμενον τοῦ ἐπομένου, πρὸς αὐτὸν
τὸ ἐπομένον.

i^t. Αναστοφὴ λόγου ἐστὶ λῆψις τοῦ ἡγούμενού
πρὸς τὴν ὑπεροχήν, ἢ ὑπερέχει τὸ ἡγούμενον τοῦ
ἐπομένου.

i^u. Δίπον λόγος ἐστὶ, πλειόνων ὄντων μεγεθών
καὶ ἄλλων αὐτοῖς ἵσων τὸ πλῆθος; σὺν δόνῳ λαμβα-
νομένων καὶ ἐν τῷ αὐτῷ λόγῳ, ὅταν ἢ ὡς ἐν τοῖς
πρώτοις μεγέθεσι τὸ πρῶτον πρὸς τὸ ἔσχατον, οὕτως
ἐν τοῖς δευτέροις μεγέθεσι τὸ πρῶτον πρὸς τὸ ἔσχα-
τον. *H* ἄλλως. Λῆψις τῶν ἀκρων καθ' ὑπεξαίρεση
τῶν μέσων.

i^θ. Τεταγμένη ἀναλογία ἐστὶν, ὅταν ἢ ὡς ἡγού-
μενον πρὸς ἐπόμενον οὔτως ἡγούμενον πρὸς τὸ ἐπό-
μενον, ἢ δὲ καὶ ὡς ἐπόμενον πρὸς ἄλλα τι οὔτως
ἐπόμενον πρὸς ἄλλό τι ¹⁾.

i^κ. Τεταραγμένη δὲ ἀναλογία ἐστὶν, ὅταν, τριών
ὄντων μεγεθῶν καὶ ἄλλων αὐτοῖς ἵσων τὸ πλῆθος,

1) Poyrandus refert, hanc definitionem omitti a Codd. a.
c. quod, quam perturbata ratio postea tamen occurrat, mer-
librarii oscitantia, cuius oculus a tetragramēnū in tetraquadratū
aberrabat, factum fuisse videtur.

uitates ita alterue comp̄pare possint, omnes quatuor eiusdem
generis esse debere.

DEFIN. XVI. et XVII.

Manifestum est, sumi in his definitionibus, consequentem

14. Inversa ratio est sumptio consequentis ut antecedentis, ad antecedentem ut ad consequentem.

15. Compositio rationis est sumptio antecedentis cum consequente tanquam unius ad ipsam consequentem.

16. Divisio autem rationis est sumptio excessus, quo superat antecedens consequentem, ad ipsam consequentem.

17. Conversio rationis est sumptio antecedentis ad excessum, quo antecedens superat consequentem.

18. Ex (aequo) aequalitate ratio est, quando, pluribus existentibus magnitudinibus et aliis ipsis numero aequalibus, et in eadem ratione binis sumptis, est, ut in primis magnitudinibus prima ad ultimam, ita in secundis magnitudinibus prima ad ultimam. Vel aliter. Sumptio extremarum per subtractionem mediarum.

19. Ordinata proportio est, quando est ut antecedens ad consequentem ita antecedens ad consequentem; ut autem consequens ad aliam quam piam, ita consequens ad aliam quam piam.

20. Perturbata autem proportio est, quando tribus existentibus magnitudinibus et aliis ipsis numero aminorum esse antecedente. Quod si contra consequens maior fuerit antecedente, similis erit argumentatio, si sumatur excessus, quo consequens superat antecedentem.